
 
 

 

JAM NA DÁŘKU 
 

Místo konání: Areál kempu Velké Dářko (Škrdlovice) 
Organizátor: Country Fox 

 
Myšlenou pořadatelů bylo vytvořit ojedinělou a něčím zvláštním akci, což se nám po dobu 
čtyř ročníků, které proběhly, již podařilo a chceme v tomto počínání pokračovat. První nápad 
byl realizovat festival v přírodě a to nejen s žánrem bluegrass a country, který by měl být 
jádrem kulturní akce, ale zařadit také folk, swing a další žánry. Začít s počítáním ročníků od 
stovky a každý rok odpočítávat. Další předsevzetí bylo pořádat festivaly nezatížené 
vstupným pro diváky. Toto všechno jsme po čtyři ročníky bezezbytku splnili. 
Ideou pořadatelů je pokračovat v organizování festivalu Jam na Dářku i v dalších letech, 
dostat bluegrass a country do širšího povědomí lidí, a vytvořit z této akce opravdu tradici s 
dobrým jménem. Představit v dalších ročnících nejenom české interprety, ale i představitele 
tradičního amerického bluegrassu a country. V některých příštích ročnících se můžeme těšit 
na vystoupení některé ze špičkových kapel z USA, workshopy pro muzikanty a milovníky 
country tanců nebo u nás nepříliš známého „line dancing“. 
 
Cíle projektu: 

- podpora a rozšíření žánrů folk, country & bluegrass, rozšíření obzorů v oblasti české 
hudební scény s heslem „pryč od komerce“ a příležitost pro mladé hudebníky a 
kapely  

- z dlouhodobého hlediska podpora turistiky v oblasti Žďárské Vrchy  
- pro všechny návštěvníky vstup zdarma 
- dostat město Žďár nad Sázavou, turistickou oblast Velké Dářko a Kraj Vysočina do 

podvědomí zahraničních návštěvníků 
- možnost pro regionální firmy prezentovat sebe nebo svoje produkty 
- uspořádat workshop v hraní na strunové nástroje pro zájemce ze široké veřejnosti 
- udržet vstupné zdarma pro dostupnost festivalu pro další ročníky 

 

 


